

Gamle skytterlag i Tolga kommune.

Vingdelsaasen og Tela skytterlag

Vingdelsåsens skytterlag stiftet i september 1884 med 11 aktive medlemmer. Lagets første formann var J. Aashaug. "Forhandlingsbog" for laget foreligger fram til laget endret navn til "Tela" skytterlag i 1894 og videre til 1899. Regnskapsbok med fullstendig liste over lagets medlemmer for hvert år finnes også.

Allerede samme høst (1884) holdt laget ei premieskyting. Og det første ordinære årsmøte ble holdt på garden Aashaug den 27. Desember 1884 der det enstemig ble vedtatt å slutte seg til Hedmarken Amts Folkevæbningssamlag.

1886

Fra gjennomgangen av protokollene fra årsmøtene nevner vi at § 9 i lagets lover ble endret slik: "den skytter der af mindst 50 Skud har det største gjennomsnittspoint, bliver **æresmedlem.**"

1887

I 1887 ble lagets første skytebane ryddet og tatt i bruk "over Høiaasmyrene mod Høiaasen". Den 23. juni dette året ble det avholdt premieskyting der Vindgelen B og Tolgen skytterlag var innbudt. Det møtte 9 skyttere fra eget lag, ingen fra Vingelen og to fra Tolgen, og det ble skutt på 100 – 200 – 300 og 400 m. Til tross for at det ikke var noen vingelsinger som møtte opp på denne premieskytinga i "Vingdelsaasen, møtte vingelsåsingene opp med 11 skyttere på Vingelens stevne (skytterfest som stevene ble omtalt som). Til skytterfesten i Tunna og Faaet deltok to skyttere.

I **1887** ble det nedsatt en komite for å se på muligheten for å utvide skytebanen og bygge et skytterhus.

I **1888** holdt laget konkurranseskyting mot Nora. Årsmeldinga dette året nevner for første gang begrepet Eidets skydekrets som ble framholdt for sitt flittige frammmøte. Dette året ble lagets årsmøte holdt nede på Eidet hos Lars N Eidet. Lagets tyngdepunkt var i ferd med å flytte nedover mot Eidetgrenda. Ennå var det ikke oppført noe skytterhus på banen "over Høiaasmyrene mod Høiaasen".

1889

I 1889 ble lagene forelagt noen sentrale organisatoriske spørsmål, tydeligvis som en forløper til sammenslåinga av Centralfireningen og Folkevæbningssamlagene i 1992. Laget uttaler som svar på et konkret spørsmål : "at det finner det ønskelig at Samlagsstyret eller Fællesstyret tiltredes af Stortingsvalgte eller regjeringsvalgte medlemmer." Her er det tydelig på gang en sentralstyring av samlagenes virksomhet.

Et annet interessant spørsmål som ble besvart i den samme forbindelsen, var spørsmålet om det "innen Bygdens skytterlag er nogen trang til at faa oprettet Kommunal Skydebane, vesentlig overensstemmende med Fællesstyrets Forslag fra 1888?" Svaret fra Vingdelsaasen var: ja! Det ble også svart ja på spørsmålet i samme undersøkelse om det var ønskelig at en soldat benytter eget gevær under militære øvelser og krig mot en passende "slidningsgodtgjørelse." En må vel tillate seg å kalle dette er rimelig forlangende.

1890

På den ordinære generalforsamlingen i 1890 kom det som sak 3 opp spørsmålet om å bygge ny skytebane nede på Telneset. Banen skulle ligge ved Storkværnann og skulle istandsettes slik at lagets første premieskyting i 1891 skulle holdes her. På samme årsmøte ble det vedtatt at styresmedlemmer som ikke hadde lovelig forfall til styresmøtene, ble bøtelagt med en krone.

1891

Det er litt uro i rekke og tre styresmedlemmer melder seg ut va laget. Disse var Olaf Telnes, Knud Aaseng og Hans Aaseng. Men inn kom P.E.Aaseng for formann, med Johan Øian som nestformann og P.N.Øian som styresmedlem.

1892

Den 6. November ble det holdt et ekstraordinært møte på grunn av de organisatoriske endringene med opprettelse av Det frivillige Skyttervesen. Spørsmålene laget skulle at stilling til var:

Om laget ville underkaste seg de bestemmelsene som var gitt av Det norske Storting i det vedtak av 30. Juli 1892 der det frivillige Skyttervesen ble dannet.

Om unnlatelsen av å skaffe en kommunal skytebane sammen omleggingen av organisasjonen ville gjøre at laget ville legge hindringer i vegen for den nye organisasjonsforman.

Møtet var meget dårlig besøkt og svaret ble ja på spørsmål nr. 1 og nei på spørsmål nr.2 uten begrunnelse og kun med styrets underskrift.

1893

På generalforsamlingen dette året ble det vedtatt å flytte banen fra Storkværnann til et sted nærmere Telneset Stasjon og at de midlene som var tildelt fra Hedmarken Amts Folkevæbningssamlag i 1887 som ennå ikke var brukt, skulle kunne brukes i forbindelse med bygging av denne nye skytebanen. Den 22.10.1893 ble det undertegnet en kontrakt med grunneier Johan A Øian om "adgang paa et tidsrum af 5 – fem – aar, at benytte den på min eiendom projekterede skytebane ved "Tela" mod en godtgjørelse af kr. 10 – ti kroner". På årsmøtet dette året var det kampvotering om hvem som skulle bli ny formann. Per hagen vant med 10 stemmer mot 8 stemmer avgitt på J.A.Øian. Ny styremedlem ble N.Støholen og som kassere ble valgt P.Aaseng.

1894

På et medlemsmøte 24. Mars ble det vedtatt å bygge skytterhus på lagets hovedbane, en bane som må antas å være den nye banen ved Tela.

Og på et medlemsmøte 11. November 1894 ble det enstemmig vedtatt å endre lagets navn til "Tela skytterlag".

På den ordinære generalforsamlingen for 1894 ble Peder Hagen valgt som lagets første formann. Med seg i styret fikk han Johan Øian som nestformann, Peder Øian som skivekommandør, P.Aaseng som kasserer og Nils Støholen som styresmedlem.

1895

En kuriositet fra dette året er rapporten fra skyttersamlagets instruktørkurs av 25.11.1895 der lagets instruktør P.Haug hadde deltatt i tiden 27/8-14/9. Hans vitnemål lød: Som instruktør: "brugbar", som befalingsmann: "brugbar". På generalforsamlingen ble det vedtatt nedsette en komite som besto av fem mann: Johan Øian, Mikkel Storbakken, Hans Aaseng, og Ole og Nils Støholen. Disse skulle undersøke hvorvidt en tidsmessig bane kunne anlegges nede på Godtlandsfloene "ensteds".

1896

Av en eller annen grunn begynte det nå å "kladde" litt for Tela skytterlag. På generalforsamlingen for 1896 som ble holdt den 24. Januar 1897, ble sak 1 om regnskapet behandlet samen med sak 2 der Peder Aaseng og Anders Teldal ble valgt til bestyrelsesmedlemmer. De andre sakene ble utsatt inntil videre

1897 For dette året er det ikke skrevet noe.

1898

Det neste som er protokollert er fra den årlige generalforsamlingen for året 1898 som ble holdt den 5. Mars 1899. Her ble P.Aaseng valgt som formann og M.Støholen som nestformann med A.Telnes som styresmedlem. Som kasserer ble valgt Nils Nybak og som skiveinstruktør ble valgt K.Aakerøien. På møtet ble det enstemmig vedtatt en protest mot det nye forslaget til jaktlov som var lagt fram.

Her slutter protokollen idet hele ni sider er revet ut av permen.

Vi siterer igjen med noen ubesvarte spørsmål:

Hvor lagets bane på Telneset lå

Om lagets planer om bane på Godtlandsfloene noen gang ble realisert

Når laget ble oppløst og til fordel for hvem ?

I regnskapsprotokollen som også forefinnes, finner vi fullstendig medlemslister for alle disse årene fram til og med 1899.

Etter gjennomgang av protokollene.

Alvdal 20.12.2008

Hans Sollid